
С о д е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАНЫ
КАЛА ОКРУГЫ Mfi
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

«/£» — ноябрь__ 2о̂ой. № f‘191/
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

'<-11»----- йоября 2o£pi

О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от 25 
сентября 2019 года № 1504 «Об
утверждении требований к отдельным 
видам товаров, работ, услуг (в том числе 
предельных цен товаров, работ, услуг), 
закупаемым Управлением
коммунального хозяйства и
благоустройства Администрации
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан и подведомственными ему 
бюджетными учреждениями,
муниципальными унитарными
предприятиями»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 
2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 2 сентября 2015 
года №926 «Об утверждении общих правил определения требований к 
закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 
предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлением Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 19 октября 2017 
года №1451 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия 
правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения 
муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их 
исполнения»,

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1464 от 19.11.2020 
96-05-00333 от 20.11.2020 
86-05-00259 от 23.11.2020

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложения № 1, № 2 к постановлению 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
25 сентября 2019 года № 1504 «Об утверждении требований к отдельным 
видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, 
услуг), закупаемым Управлением коммунального хозяйства и 
благоустройства Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан и подведомственными ему бюджетными учреждениями, 
муниципальными унитарными предприятиями» и утвердить их в новой 
редакции (Приложение № 1, Приложение № 2).

2. Управлению коммунального хозяйства и благоустройства 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
обеспечить в течение 7 рабочих дней со дня утверждения настоящего 
постановления его размещение в единой информационной системе в сфере 
закупок.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

И. о. главы Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.А.Муслимов

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1464 от 19.11.2020 
96-05-00333 от 20.11.2020 
86-05-00259 от 23.11.2020

Контрольная дата
Контрольная дата
Контрольная дата



С о д е р жан и е: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от «_/£» /У  2020 г. № Щ6У

Ведомственный перечень
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качество) и иных характеристик 

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых Управлением коммунального хозяйства 
и благоустройства Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан и подведомственными 

ему бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями

Единица изме­
рения

Требования к потребительским свойствам (в том числе 
качеству) и иным характеристикам, утвержденные Ад­

министрацией городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан <1>

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, 
утвержденные Управлением коммунального хозяйства и благоустройства Администрации 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Наименова­
значение характеристики

обоснование

№ Код по 
ОКПД 2

ние отдель­
ного вида должности муниципальной

Иные со­
трудники

Характерис­
тика

отклонения
значения Функ-

товаров, 
работ, услуг код

по
Наиме-
нова- Характери­

службы
должности муниципальной

Руководители 
бюджетного 

учреждения и 
муниципаль­

характерис­
тики от

цио-
наль-

ОКЕИ ние стика

ведущая,
старшая,
младшая

службы
Иные сотрудни­

утвержденной 
Администра­
цией город­
ского округа 
город Уфа РБ

ное
назна-

главная
главная ведущая, стар­

шая, младшая

ки ных унитар­
ных предпри­

ятий

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Основной перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, включенный в обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением №2 к Правилам определения требований к 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1464 от 19.11.2020
96-05-00333 от 20.11.2020
86-05-00259 от 23.11.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о де ржание: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

2

, 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ' 13 14 15 16

1 26 20 
11

Компью­
теры пор­
тативные 
массой не 
более 10 
кг, такие 
как ноут­

буки, 
планшет­
ные ком­
пьютеры, 

карманные 
компьюте­
ры, в том 

числе 
совмещ аю­
щие функ­

ции мо­
бильного 
телефон­

ного аппа­
рата, элек­

тронные 
записные 
книжки и 
аналогич­
ная ком­
пьютер­

ная техни­
ка

39 дюйм размер и 
тип экрана

'

размер и тип 
экрана

не более 
18,4, ЖК- 
дисплей

не более 18,4, 
ЖК-дисплей

не более 18,4, 
Ж К-дисплей

не более 
18,4, ЖК- 
дисплей

--- 166 кг вес не опреде­
лены

не определе­
ны

не опреде­
лены вес не более 7 не более 7 не более 7 не более 7

Пояснения 
по требуе­
мой про­
дукции 

ноутбуки

тип про­
цессора

тип процес­
сора не более 8 не более 8 не более 8 не более 8

2931 ГГц частота
процессора

частота про­
цессора не более 4,7 не более 4 не более 4 не более 4,7

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1464 от 19.11.2020
96-05-00333 от 20.11.2020
86-05-00259 от 23.11.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержание: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

2553 Гбайт

размер 
оператив­
ной памя­

ти

размер опе­
ративной 

памяти
не более 64 не более 32 не более 32 не более 64

2553 Гбайт
объем

накопите­
ля

объем нако­
пителя

не более 
2000 не более 1000 не более 1000 не более 

2000

тип жест­
кого диска

тип жесткого 
диска

HDD и/или 
SSD

HDD и/или 
SSD

HDD и/или 
SSD

HDD и/или 
SSD

Оптиче­
ский при­

вод

оптический
привод DVD-RW DVD-RW DVD-RW DVD-RW

наличие
модулей

Wi-Fi,
Bluetooth,

поддержки
3G

(UMTS)

наличие 
модулей W i­
Fi, Bluetooth, 

поддержки 
3G (UM TS)

наличие наличие наличие наличие

тип видео­
адаптера

тип видео­
адаптера

дискретный,
интегриро-

ван-ный

дискретный,
интегрирован­

ный

дискретный,
интегрирован­

ный

дискретный,
интегриро-

ван-ный

356 час
время

работы
время рабо­

ты не менее 5 не менее 5 не менее 5 не менее 5

операци­
онная

система

операцион­
ная система

W indows 
8/10, 32/64­
разрядная, 
профессио­

нальная 
версия нали­

чие

W indows 8/10, 
32/64­

разрядная, 
профессио­

нальная версия 
наличие

W indows 8/10, 
32/64­

разрядная, 
профессио­

нальная версия 
наличие

Windows 
8/10, 32/64­
разрядная, 
профессио­

нальная 
версия нали­

чие

Предуста­
новленное 
программ­
ное обес­
печение

предуста­
новленное

программное
обеспечение

в случае 
необходи- 

мос-ти

в случае необ­
ходимости

в случае необ­
ходимости

в случае 
необходи­

мое-™

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1464 от 19.11.2020
96-05-00333 от 20.11.2020
86-05-00259 от 23.11.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержание: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

383 рубль предельная
цена

предельная
цена

не более 

150 000

не более 

130 000

не более 

130 000

не более 

150 000

2

26 20 1 
1

Компьюте­
ры порта­

тивные 
массой не 
более 10 
кг такие 
как ноут­

буки, 
планшет­
ные ком­
пьютеры, 

карманные 
компьюте­
ры, в том 

числе 
совме­

щающие 
функции 

мобильно­
го теле­
фонного 
аппарата, 
электрон­
ные запис­
ные книж­
ки и ана- 

логич-ная 
компью­
терная 

техника

39 дюйм размер и 
тип экрана не опреде­

лены
не определе­

ны
не опреде­

лены

размер и тип 
экрана

не более 
12,9 экран с 

матрицей 
IPS

не более 12,9, 
экран с матри­

цей IPS

не более 12,9, 
экран с матри­

цей IPS

не более 
12,9 экране  

матрицей 
IPS

--- 166 кг вес вес не более 1,5 не более 1,5 не более 1,5 не более 1,5

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1464 от 19.11.2020
96-05-00333 от 20.11.2020
86-05-00259 от 23.11.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о де ржание: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 \Ъ 13 14 15 16

Пояснения 
по требуе­
мой про­
дукции 

планшет­
ные ком­
пьютеры

тип про­
цессора

тип процес­
сора не более 8 не более 6 не более 6 не более 6

2931 ГГц частота
процессора

частота про­
цессора 1 не более 2,9 не более 2,9 не более 2,9 не более 2,9

2553 Гбайт

размер 
оператив­
ной памя­

ти

размер опе­
ративной 

памяти
не более 8 не более 6 не более 6 не более 6

2553 Гбайт
объем

накопите­
ля

объем нако­
пителя не более 512 не более 512 не более 512 не более 512

тип жест­
кого диска

тип жесткого 
диска

гибридный гибридный гибридный гибридный

оптиче­
ский при­

вод

оптический
привод

не требуется не требуется не требуется не требуется

наличие
модулей

Wi-Fi,
Bluetooth,

поддержки
3G

(UM TS)

наличие 
модулей W i­
Fi, Bluetooth, 

поддержки 
3G (UM TS), 

4G

наличие наличие наличие наличие

тип видео­
адаптера

тип видео­
адаптера

Интегриро­
ванный в 

процессор 
графический 
контроллер

Интегрирован­
ный в процес­
сор графиче­

ский контрол­
лер

Интегрирован­
ный в процес­
сор графиче­

ский контрол­
лер

Интегриро­
ванный в 

процессор 
графический 
контроллер

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1464 от 19.11.2020
96-05-00333 от 20.11.2020
86-05-00259 от 23.11.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Ю 14 15 16

356 час
время

работы
время рабо­

ты не менее 10 не менее 8 не менее 8 не менее 8

Операци­
онная

система

Операцион­
ная система - - - -

Предуста­
новленное 
программ­
ное обес­
печение

предуста­
новленное

программное
обеспечение

- - - -

383 рубль предельная предельная не более не более не более не более

цена цена 80 000 60 000 60 000 60 000

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1464 от 19.11.2020
96-05-00333 от 20.11.2020
86-05-00259 от 23.11.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержание: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

3

26 20 1 
5

Машины 
вычисли­
тельные 

электрон­
ные циф­

ровые 
прочие, 

содержа­
щие или не 

содержа­
щие в 
одном  

корпусе 
одно или 

два из 
следую ­

щих 
устройств 
для авто­
матиче­

ской обра­
ботки 

данных 
запомина­

ющие 
устрой­

ства, 
устройства 

ввода, 
устройства 

вывода

тип(м оно- 
блок/систе 
мный блок 
и монитор)

не опреде­
лены

не определе­
ны

не опреде­
лены

тип (моно­
блок/систем  
ный блок и 
монитор)

моноблок, 
системный 

блок и мони­
тор

моноблок, 
системный 

блок и мони­
тор

моноблок, 
системный 

блок и мони­
тор

моноблок, 
системный 

блок и мони­
тор

39 дюйм размер
экра-

размер экра­
на/монитора

не более 27/ не более 27/ не более 27/ не более 27/ 
не более 40

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1464 от 19.11.2020
96-05-00333 от 20.11.2020
86-05-00259 от 23.11.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о де ржание: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16

Пояснения  
по требуе­
мой про­
дукции 

ком пью ­
теры  пер­

сональ­
ны е 

настоль­
ны е, ра­

бочие  
станции  
вы вода

на/монито
ра

не более 40 не более 40 не более 40

тип про­
цессора

тип процес­
сора не более 18 не более 8 не более 4 не более 18

2931 ГГц
частота

процессора
частота про­

цессора не более 4,7 не более 4,7 не более 3,7 не более 4,7

2553 Гбайт

размер 
оператив­
ной памя­

ти

размер опе­
ративной 

памяти
не более 32 не более 32 не более 16 не более 32

2553 Гбайт
объем

накопите­
ля

объем нако­
пителя

не более 

2 000

не более 

2 000

не более 

1 000

не более 

2 000

тип жест­
кого диска

тип жесткого 
диска

HDD или 
SSD HDD или SSD HDD или SSD HDD или 

SSD

оптиче­
ский при­

вод

оптический
привод DVD-RW DVD-RW не требуется DVD-RW

тип видео­
адаптера

тип видео­
адаптера

дискретный,
интегриро-

ван-ный

дискретный,
интегрирован­

ный

дискретный,
интегрирован­

ный

дискретный,
интегриро-

ван-ный

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1464 от 19.11.2020
96-05-00333 от 20.11.2020
86-05-00259 от 23.11.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержание: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 . 13 14 15 16

операци­
онная

система

операцион­
ная система

Windows 
8/10, 32/64­
разрядная, 
профессио­

нальная 
версия нали­

чие

W indows 8/10, 
32/64­

разрядная, 
профессио­

нальная версия 
наличие

W indows 8/10, 
32/64­

разрядная, 
профессио- 

' нальная версия 
наличие

Windows 
8/10, 32/64­
разрядная, 
профессио­

нальная 
версия нали­

чие

предуста­
новленное 
программ­
ное обес­
печение

предуста­
новленное

программное
обеспечение

в случае 
необходимо­

сти

в случае необ­
ходимости

в случае необ­
ходимости

в случае 
необходимо­

сти

383 рубль предельная
цена

предельная
цена

не более 

150 000

не более 

100 000

не более 

100 000

не более 

150 000

4

26 20 1 
6

Устрой­
ства ввода 
или выво­
да, содер­

жащие или 
не содер­
жащие в 

одном  
корпусе 

запомина­
ющие 

устройства

...

метод 
печати 
(струй- 

ный/лазерн 
ый - для 

принтера/ 
мно­

гофункци­
онального 

устрой­
ства)

не опреде­
лены

не определе­
ны

не опреде­
лены

метод печати 
(струй- 

ный/лазерны 
й - для прин­

тера/ мно­
гофункцио­

нального 
устройства)

лазерный лазерный
струйный/

лазерный

лазерный

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1464 от 19.11.2020
96-05-00333 от 20.11.2020
86-05-00259 от 23.11.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Пояснения 
по требуе­
мой про­
дукции 

принтеры , 
сканеры  

м но- 
гоф унк- 

циональ- 
ны е 

устрой­
ства

dpi

разреше­
ние скани­

рования 
(для ска­

не- 
ра/многоф 

ункцио- 
нального 
устрой­

ства)

разрешение 
сканирова­

ния (для 
скане- 

ра/многофун 
1 кционально- 

го устрой­
ства)

не более 
1 2 0 0 /не 

более 1200

не более 1200/ 
не более 1200

не более 1200/ 
не более 1200

не более 
1200/ не 

более 1200

цветность
(цвет­

ной/черно­
белый)

цветность
(цвет­

ной/черно­
белый)

цветной 
(сканер, 

М ФУ), чер­
но- 
бе­

лый/цветной 
(принтер)

цветной (ска­
нер, МФУ), 

черно­
белый/цветной  

(принтер)

цветной (ска­
нер, МФУ),

черно-белый
(принтер)

цветной 
(сканер, 

МФУ), чер­
но- 
бе­

лый/цветной 
(принтер)

макси­
мальный
формат

максималь­
ный формат не более АЗ не более АЗ не более А4 не более АЗ

стра­
ниц в 
мину­

ту

скорость
печа-

ти/сканиро
вания

скорость
печа-

ти/сканирова
ния

не менее 20/ 

не менее 20

не менее 20/ 

не менее 20

не менее 20/ 

не менее 20

не менее 20/ 

не менее 20

наличие 
дополни­
тельных 

модулей и 
интерфей­
сов (сете­

вой ин­
терфейс, 

устройства 
чтения 

карт памя­
ти и т д )

наличие 
дополни­
тельных 

модулей и 
интерфейсов 

(сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 

памяти и 
т д )

сетевой 
интерфейс 

наличие 
модуль дву­
сторонней 
печати -  
наличие, 

устройства 
чтения карт 

памяти -  
наличие

сетевой интер­
фейс -  наличие 

модуль дву­
сторонней  

печати -  нали­
чие, устрой­
ства чтения 

карт памяти -  
наличие

сетевой интер­
фейс -  наличие 

модуль дву­
сторонней  

печати -  нали­
чие, устрой­
ства чтения 

карт памяти -  
наличие

сетевой 
интерфейс -  

наличие 
модуль дву­
сторонней
печати -

Уналичие, 
устройства 
чтения карт 

памяти -  
наличие

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1464 от 19.11.2020
96-05-00333 от 20.11.2020
86-05-00259 от 23.11.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ' 13 14 15 16

26 30 2 
2

Аппараты 
телеф он­
ные для 
сотовых 

сетей свя­
зи или для 

прочих 
беспро­
водных 

сетей<3>

тип
устройства

(теле­
фон/смарт

фон)

тип устрой­
ства (теле- 

фон/смартфо 
н)

смартфон смартфон смартфон смартфон

поддержи­
ваемые

стандарты

поддержива­
емые стан­

дарты

GSM
850/900/

1800/1900, 
3G, 4G LTE

GSM  850/900/

1800/1900, 3G, 
4G LTE

, GSM 850/900/

1800/1900, 3G, 
4G LTE

GSM
850/900/

1800/1900, 
3G, 4G LTE

5
Пояснения 
по требуе­
мой про­
дукции 

телеф оны  
м обиль­

ны е

операци­
онная

система

не опреде­
лены

не определе­
ны

не опреде­
лены

операцион­
ная система

Android или 
Windows 

Phone/

наличие

Android или 
W indows 

Phone/

наличие

Android или 
Windows 

Phone/

наличие

Android или 
W indows 

Phone/

наличие

356 час
время

работы
время рабо­

ты не менее 10 не менее 10 не менее 10 не менее 10

метод 
управле­
ния (сен­

сор- 
ный/кнопо 

чный)

метод управ­
ления (еен- 

сор- 
ный/кнопочн 

ый)

сенсорный сенсорный сенсорный сенсорный

796 штука
количество
SIM-карт

количество
SIM-карт Не более 2 Не более 2 Не более 2 Не более 2

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1464 от 19.11.2020
96-05-00333 от 20.11.2020
86-05-00259 от 23.11.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 ‘ 10 11 12 13 14 15 16

наличие 
модулей и 
интерфей­
сов (Wi-Fi, 
Bluetooth, 
USB, GPS)

наличие 
модулей и 

интерфейсов 
(W i-Fi, 

Bluetooth, 
USB, GPS)

Wi-Fi, Blue­
tooth, GPS

W i-Fi, B lue­
tooth, , GPS

Wi-Fi, Blue­
tooth, GPS

Wi-Fi, Blue­
tooth, , GPS

стоимость 
годового 
владения 
оборудо­

ванием 
(включая 
договоры  
техниче­
ской под­
держки, 

обслужи­
вания, 

сервисные 
договоры) 
из расчета 
на одного 
абонента 

(одну  
единицу 

трафика) в 
течение 

всего сро­
ка службы

стоимость 
годового 
владения 

оборудова­
нием (вклю­

чая договоры  
технической  
поддержки, 
обслужива­
ния, сервис­
ные догово­

ры) из расче­
та на одного 

абонента 
(одну едини­
цу трафика) 

в течение 
всего срока 

службы

- - - -

383 рубль
предельная

цена
не опреде­

лена
не определе­

на
не опреде­

лена
предельная

цена

не более 

7 000

не более 

7 000

не более 

7 000

не более 

7 000

6 29 10 2
Автомоби­
ли легко­
вые <3>

251
лоша­
диная
сила

Мощность
двигателя

Не опреде­
лены

Не преду­
смотрено

Не преду­
смотрено

Мощность
двигателя Не более 150

Не предусмот­
рено

Не предусмот­
рено Не более 150

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1464 от 19.11.2020
96-05-00333 от 20.11.2020
86-05-00259 от 23.11.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1464 от 19.11.2020
96-05-00333 от 20.11.2020
86-05-00259 от 23.11.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о де ржание: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Баллонный
ключ Наличие Наличие

рубль Предель­ Предельная

Не более

Для руково­
дителя му­

ниципально­
го бю джет­
ного учре­

ждения — не 
более 

650 000,00
ная цена цена

750 000,00

Для руково­
дителей  
муници­
пальных 

унитарных 
предприятий 

-  не более 
750 000,00

7 29 10 3

Средства 
автотранс­

портные 
для пере­

251 л с Мощность
двигателя

Не опреде- Не опреде­
лены

Не опреде­
лены

Мощность
двигателя

Не преду­
смотрено

Не более 149 Не более 149

Не преду­
смотренои возки 10 

или более 
человек

Ком­
плектация

Комплекта­
ция

Все ком­
плектации

Все ком­
плектации

Средства 251 л с Мощность
двигателя

Не опреде­
лены

Не опреде­
лены

Не опреде­
лены

Мощность
двигателя

Не преду­
смотрено

Не более 400 Не более 400

Не преду­
смотрено8 29 10 4

автотранс­
портные

грузовые
Ком­

плектация
Комплекта­

ция
Все ком­

плектации
Все ком­

плектации

9

31 01 1 
1

Мебель 
металли­

ческая для 
офисов

материал
(металл)

не опреде­
лены

не определе­
ны

не опреде­
лены

материал
(металл)

материал 
(металл) 

нержавею­
щий и(или) 
окрашенны)

материал (ме­
талл) нержа­

веющий и 
(или) окра­

шенны)

материал (ме­
талл) нержа­

веющий и 
(или)окра­

шенный)

материал 
(металл) 

нержавею­
щий и(или)  
окрашенны)

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1464 от 19.11.2020
96-05-00333 от 20.11.2020
86-05-00259 от 23.11.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о де ржание: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Пояснения 
по закупа­
емой про­
дукции 
мебель 

металли­
ческая для 

офисов, 
админи­
стратив­

ных поме­
щений, 

учебных 
заведений, 
учреж де­
ний куль­
туры и тд

10

31 01 1 
1 15

Мебель 
для сиде­
ния, пре­
имуще­

ственно с 
металли­
ческим 

каркасом

материал
(металл)

обивочные
материалы

предель­
ное значе­
ние - ис­
кусствен­
ная кожа 

возможные 
значения 

мебельный 
(искус­

ственный) 
мех, ис­

кусствен­
ная замша 

(микро­
фибра), 
ткань, 

нетканые 
материалы

предельное 
значение - 
ткань, воз­

можные 
значения 
нетканые 

материалы

не опреде­
лены

материал
(металл),

обивочные
материалы

предельное 
значение - 

искусствен­
ная кожа, 

возможные 
значения 

мебельный 
(искусствен­

ный) мех, 
искусствен­
ная замша 

(микрофибр, 
ткань, не­

тканые мате­
риалы

предельное 
значение - 

ткань, возмож­
ные значения 
нетканые ма­

териалы

предельное 
значение - 

ткань, возмож­
ные значения 
нетканые ма­

териалы

предельное 
значение - 

искусствен­
ная кожа, 

возможные 
значения 

мебельный 
(искусствен­

ный) мех, 
искусствен­
ная замша 

(микрофибр, 
ткань не­

тканые мате­
риалы

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1464 от 19.11.2020
96-05-00333 от 20.11.2020
86-05-00259 от 23.11.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о дер жани е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

11

31 01 1
2

Мебель 
деревянная 

для офи­
сов

материал 
(вид дре­
весины)

предель­
ное значе­
ние - мас­
сив древе­

сины 
«ценных» 

пород  
(твердо­
листвен­

ных и 
тропиче­

ских), 
возможные 
значения 
древесина 
хвойных и 

мягко 
листвен­

ных пород

возможное 
значение - 
древесина  
хвойных и 
мягко лист­
венных по­

род

не опреде­
лены

материал 
(вид древе­

сины)

предельное 
значение - 

массив дре­
весины 

«ценных» 
пород (твер­
долиствен­
ных и тро­
пически), 

возможные 
значения 
древесина 
хвойных и 
мягко лист­
венных по­

род

возможное 
значение - 
древесина 
хвойных и 

мягко лист­
венных пород

возможное 
значение - 
древесина 
хвойных и 
мягко лист­

венных пород

предельное 
t значение - 

массив дре­
весины 

«ценных» 
пород (твер- 

1 долиствен- 
ных и тро­
пически), 

возможные 
значения 
древесина 
хвойных и 
мягко лист­
венных по­

род

Пояснения 
по закупа­
емой про­

дукции 
мебель для 

сидения, 
преимуще­
ственно с 
деревян­
ным кар­

касом

12

31 01 1 
2 160

Мебель 
для сиде­
ния, пре­
имуще­

ственно с 
деревян­
ным кар­

касом

материал 
(вид дре­
весины),

предель­
ное значе­
ние - мас­
сив древе­

сины 
«ценных» 

пород  
(твердо­
листвен­

ных и 
тропиче­

ских), 
возможные 
значения 
древесина 
хвойных и 

мягко 
листвен­

ных пород

возможное 
значение - 
древесина 
хвойных и 
мягко лист­
венных по­

род

не опреде­
лены

материал 
(вид древе­

сины)

предельное 
значение - 

массив дре­
весины 

«ценных» 
пород (твер­
долиствен­
ных и тро­
пически), 

возможные 
значения 
древесина 
хвойных и 
мягко лист­
венных по­

род

возможное 
значение - 
древесина 
хвойных и 
мягко лист­

венных пород

возможное 
значение - 
древесина 
хвойных и 
мягко лист­

венных пород

предельное 
значение - 

массив дре­
весины 

«ценных» 
пород (твер­
долиствен­
ных и тро­
пически), 

возможные 
значения 
древесина 
хвойных и 
мягко лист­
венных по­

род

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1464 от 19.11.2020
96-05-00333 от 20.11.2020
86-05-00259 от 23.11.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержание: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Пояснения 
по закупа­
емой про­

дукции 
мебель для 

офисов, 
админи­
стратив­

ных поме­
щений, 

учебных 
заведений, 
учреж де­
ний куль­

туры и т д

обивочные
материалы

предель­
ное значе­
ние - ис­

кусствен­
ная кожа, 

возможные 
значения 

мебельный 
(искус­

ственный) 
мех, ис­

кусствен­
ная замша 

(микро­
фибра), 
ткань, 

нетканые 
материалы

предельное 
значение - 
ткань, воз­

можные 
значения 
нетканые 

материалы

не опреде­
лены

обивочные
материалы

предельное 
значение - 

искусствен­
ная кожа, 

возможные 
значения 

мебельный 
(искусствен­

ный) мех, 
искусствен­
ная замша 

(микрофибр, 
ткань, не­

тканые мате­
риалы

предельное 
значение - 

ткань, возмож­
ные значения 
нетканые ма­

териалы

предельное 
значение - 

ткань, возмож­
ные значения 
нетканые ма­

териалы

предельное 
значение - 

искусствен­
ная кожа, 

возможные 
значения 

мебельный 
(искусствен­

ный) мех, 
искусствен­
ная замша 

(микрофибр, 
ткань, не­

тканые мате­
риалы

13

61 20 1 
1

Услуги 
подвижной  

связи об­
щего поль­
зования - 
обеспече­
ние досту­
па и под­
держка 

пользова­
теля <3>

тарифика­
ция услуги 
голосовой 

связи, 
доступа в 
информа­
ционно- 
телеком- 

муникаци- 
онную сеть 

"Интер­
нет" (ли­

митная/без 
лимитная)

не опреде­
лены

не определе­
ны

не опреде­
лены

тарификация 
услуги голо­
совой связи, 

доступа в 
информаци­

онно- 
телекомму- 
никацион- 
ную сеть 

"Интернет" 
(лимит­

ная/без ли­
митная)

лимитная/ 

без лимитная

лимитная/ 

без лимитная

лимитная/ 

без лимитная

лимитная/ 

без лимитная

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1464 от 19.11.2020
96-05-00333 от 20.11.2020
86-05-00259 от 23.11.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о де ржание: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

18

1 2 3 4 5 6 7 8 . 9 10 И 12 13 1 14 15 16

Пояснения 
по требуе­
мым услу­
гам оказа­
ние услуг 

подвижной

объем  
доступной 

услуги 
голосовой 
связи (ми­
нут), д о ­
ступа в 

информа­
ционно- 

телеком- 
муникаци- 
онную сеть 

"Интер­
нет" (Гб)

объем д о ­
ступной 

услуги голо­
совой связи 

(минут), 
доступа в 

информаци­
онно-

радиоте­
лефонной

связи

телекомму- 
никацион- 
ную сеть 

"Интернет" 
(Гб)

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1464 от 19.11.2020
96-05-00333 от 20.11.2020
86-05-00259 от 23.11.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одер жание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 < 16

доступ 
услуги 

голосовой 
связи (до­
машний 
регион, 

территория 
Россий­

ской Фе­
дерации, за 
пределами 

Россий­
ской Фе­
дерации - 
роуминг), 
доступ в 
информа­
ционно- 

телеком- 
муникаци- 
онную сеть 

"Интер­
нет" (Гб) 
(да/нет)

доступ услу­
ги голосовой 

связи (до­
машний 

регион, тер­
ритория 

Российской 
Федерации, 

за пределами 
Российской 
Федерации - 

роуминг), 
доступ в 

информаци­
онно- 

телекомму- 
никацион- 
ную сеть 

"Интернет" 
(Гб) (да/нет)

да да да да

383 рубль

предельная 
цена (еже­
месячные 

расходы на 
одного 

служащего 
/ работни­

ка)

750 750 750

предельная 
цена (ежеме­
сячные рас­

ходы на 
одного слу­

жащего / 
работника)

750 750 750 750

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1464 от 19.11.2020
96-05-00333 от 20.11.2020
86-05-00259 от 23.11.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одержание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

14

61 1 04  
3 000 6 
1 10 49 

000

Оказание 
услуг по 

предостав­
лению  

высоко­
скоростно­
го доступа  
в инфор­

мационно- 
телеком- 

муникаци- 
онную сеть 

Интернет 
(при нали­
чии техни­

ческой 
возможно­

сти по 
результа­

там изуче­
ния рынка)

2545

мега­
бит в 

секун­
ДУ

скорость 
соедине­
ния в ин- 
формаци- 

онно- 
телеком- 

муникаци- 
онной сети 
Интернет

входящая
скорость

не менее 
10 Мбит/с 
по техно­

логии 
подключе­

ния 
Ethernet, 

FTTx

входящая
скорость

не менее 10 
Мбит/с по 

технологии 
подключе­

ния Ethernet, 
FTTx

не опреде­
лены

скорость 
соединения в 
информаци­

онно- 
телекомму­

никационной 
сети Интер­

нет

входящая
скорость

не менее 10 
Мбит/с по 

технологии 
подключе­

ния Ethernet, 
FTTx

входящая ско­
рость

не менее 10 
Мбит/с по 

технологии 
подключения 

Ethernet, FTTx

входящая ско­
рость

не менее 10 
Мбит/с по 

технологии 
подключения 

Ethernet, FTTx

входящая
скорость

не менее 10 
Мбит/с по 

технологии 
подключе­

ния Ethernet, 
FTTx

<1> - Норматив предельной стоимости отдельных видов товаров, работ, услуг в 2019 году и в последующие 
годы применяется с учетом индекса потребительских цен.

<2> - Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в 
обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к 
потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, 
работ, услуг).

<3> - Муниципальные служащие, замещающие должности, относящиеся к ведущей, старшей и младшей 
группам должностей муниципальной службы, и лица, замещающие должности, не отнесенные к должностям

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1464 от 19.11.2020
96-05-00333 от 20.11.2020
86-05-00259 от 23.11.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ер ж ани е: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1464 от 19.11.2020
96-05-00333 от 20.11.2020
86-05-00259 от 23.11.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о де рж ани е: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от «]£_» {I 2020 г. № /Щ

Перечень подведомственных Управлению коммунального хозяйства 
и благоустройства Администрации городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан бюджетных учреждений, муниципальных унитарных 
предприятий

I. Бюджетное учреждение
1. Муниципальное бюджетное учреждение Комбинат 

специализированного обслуживания городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

2. Муниципальное бюджетное учреждение «Горзеленхоз» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

3. Муниципальное бюджетное учреждение «Специализированное 
управление по ремонту и содержанию искусственных сооружений» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

II. Муниципальные унитарные предприятия
1. Муниципальное унитарное предприятие «Специализированное 

автомобильное хозяйство по уборке города» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

2. Муниципальное унитарное электросетевое предприятие 
«Уфагорсвет» городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

3. Муниципальное унитарное предприятие Аварийно-диспетчерская 
служба Кировского района городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.

4. Муниципальное унитарное предприятие «Дирекция по 
строительству и содержанию жилого массива в районе поселка Чесноковка» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Управляющий делами Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1464 от 19.11.2020 
96-05-00333 от 20.11.2020 
86-05-00259 от 23.11.2020

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:


